1/1

Av
is

o
(e

xt
ra

to
) n

.º
 2

39
49

/2
02

4/
2

28-10-2024

N.º 209

 2.ª série

UNIDADE LOCAL DE SAÚDE DA GUARDA, E. P. E.

Aviso (extrato) n.º 23949/2024/2

Sumário: Homologação da lista unitária de ordenação final do procedimento concursal comum con-
ducente ao recrutamento de pessoal médico para a categoria de assistente, da área hospi-
talar, da especialidade de psiquiatria.

Nos termos e para os efeitos do disposto no n.º 5 da cláusula 26.ª do acordo coletivo de trabalho,
publicado no Boletim do Trabalho e Emprego, n.º 48, de 29 de dezembro de 2011, celebrado entre o Centro
Hospitalar de Coimbra, E. P. E., e outros e a Federação Nacional dos Médicos e outro — Tramitação do
procedimento concursal de recrutamento para os postos de trabalho da carreira médica, torna-se público
que por deliberação do Conselho de Administração da Unidade Local de Saúde da Guarda, E. P. E., de 17
de outubro de 2024, foi homologada, nos termos do n.º 2 da cláusula acima referida, a Lista Unitária de
Ordenação Final do Procedimento concursal comum conducente ao recrutamento de pessoal médico
para a categoria de assistente, da área hospitalar, da especialidade de psiquiatria, publicitado através do
Aviso (extrato) n.º 18271/2024/2, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 162, de 22 de agosto.

O candidato único foi notificado do ato de homologação da lista unitária de ordenação final que
pode ser consultada no placard do Serviço de Recursos Humanos da Unidade Local de Saúde da
Guarda, E. P. E., sito na Avenida Rainha Dona Amélia, 6300-858 Guarda e, na página eletrónica, em
www.ulsguarda.min-saude.pt.

18 de outubro de 2024. — A Diretora do Serviço de Recursos Humanos, Dr.ª Isabel Lobão.
318254025